Liderança do PT

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, em nome da Liderança do PT e da Liderança do Governo,

nos termos do art. 312, II, e parágrafo único, do Regimento Interno do Senado

Federal, destaque, para votação em separado, do art. 38, incluído pela Emenda

20 do PL 2308/2023, que “institui o marco legal do hidrogênio de baixa emissão

de carbono; dispõe sobre a Política Nacional do Hidrogênio de Baixa Emissão de

Carbono; institui incentivos para a indústria do hidrogênio de baixa emissão de

carbono; institui o Regime Especial de Incentivos para a Produção de Hidrogênio

de Baixa Emissão de Carbono (Rehidro); cria o Programa de Desenvolvimento do

Hidrogênio de Baixa Emissão de Carbono (PHBC); e altera as Leis nºs 9.427, de 26 de

dezembro de 1996, e 9.478, de 6 de agosto de 1997”.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2024.

Senador Beto Faro
(PT - PA)

Líder do PT

Senador Jaques Wagner
(PT - BA)

Líder do Governo
S

F
/
2

4
4

9
4

.
6

3
0

8
3

-
6

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Beto Faro e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/3443145258

00453/2024
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Destaque PT (PL 2308 - Hidrogênio Verde)

Assinam eletronicamente o documento SF244946308366, em ordem

cronológica:

1. Sen. Beto Faro

2. Sen. Jaques Wagner